
A M E N D E M E N T* 
 
 

Dit amendement hoort bij agendapunt 13 Investeringskrediet Zonnepark Eisenhowerplas, Elst 
met kenmerk 2023-038951: 
 
De volgende partijen dienen een aanpassing op het voorgestelde besluit in: 
 
PvdA    Elbert Elbers 
 
VVD Overbetuwe  Karel Grimm 
 
CU   Gerdien Maaijen  
 
GroenLinks   Erwin Roze 
 
CDA   Henk Mulder 
 
BOB   Dia Vennis 
 
 
We stellen de raad voor om het volgende besluit te nemen: 
 
Het concept-raadsbesluit als volgt aan te passen: 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 11 juli 2023; 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 29 augustus 2023; 
gelet op artikel(en) van de ; 
b e s l u i t : 
1: Een investeringskrediet van € 340.000,- beschikbaar te stellen voor de realisatie van 
maatregelen ter verbetering van de ecologie binnen het project Zonnepark Eisenhowerplas. 
 
Te wijzigen in: 
  
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 11 juli 2023; 
gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 5 september 2023; 
b e s l u i t : 
1: 
Een investeringskrediet van € 340.000,- beschikbaar te stellen voor de realisatie van maatregelen ter 
verbetering van de ecologie binnen het project Zonnepark Eisenhowerplas, Elst.   
Deze investering voor circa € 170.000,- te dekken uit de provinciale subsidie “Realisatie fysieke 
maatregelen”. De kapitaalslasten ad. € 9.902,- van de resterende investering te dekken uit de 
pachtinkomsten Eisenhowerplas. 
 
 
Dit is waarom we dit willen:  
 
In het oorspronkelijke besluit was geen financiële dekking aangegeven voor het gevraagde 
investeringskrediet. Met het amendement wordt dit hersteld.  



Tevens is de juiste datum van de voorbereidende vergadering vermeld. 
 
 
Dit hebben we besloten in de openbare vergadering van 12 september 2023. 
 
Dit was hoe de partijen stemden: 
 
GBO:   7 voor  0 tegen 
CDA:  6 voor  0 tegen 
D66: 3 voor  0 tegen 
BOB: 3 voor  0 tegen 
VVD: 3 voor  0 tegen 
GL: 3 voor  0 tegen 
PvdA: 1 voor  0 tegen 
CU: 1 voor  0 tegen 
 
Totaal: 27 voor  0 tegen 
 
Hiermee is dit amendement wel aangenomen. 
 
   
     
  
drs. D.E. van der Kamp  
griffier  

R.P. Hoytink-Roubos   
voorzitter

 
 

 

 
 
 
 
*een amendement is een voorstel om het besluit te veranderen 


	Dit amendement hoort bij agendapunt 13 Investeringskrediet Zonnepark Eisenhowerplas, Elst met kenmerk 2023-038951:
	We stellen de raad voor om het volgende besluit te nemen:
	Hiermee is dit amendement wel aangenomen.

